

LVM Versicherung, 48126 Münster
0A 3007 3DF1 B7 8001 05A5
DV 04.18 0.70 **Deutsche Post**



*7032*0008565*69*
Firma
Classica Consulting GmbH
Ulmer Str. 7
89269 Vöhringen

Herr
Rainer Unseld
Glöcklerstr. 1
89233 Neu-Ulm

Telefon (0731) 9717744
Telefax (0731) 9717745

VM-Nr.: 1602/80

11.04.2018

Nachtrag für Ihre Allgemeine Haftpflichtversicherung

Versicherungsnehmer: Classica Consulting GmbH
Versicherungsschein-Nr: 69.080.271.6-AH65

Ihre Betriebshaftpflichtversicherung

Dieser Versicherungsschein dokumentiert die Vertragsinhalte. Die gegenseitigen Rechte und Pflichten regeln sich nach dem Antrag, den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB), den Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen (BBR), der Satzung sowie den gesetzlichen Bestimmungen.

Die Allgemeinen Bedingungen, Besonderen Bedingungen, Satzung sowie die in der Verordnung über Informationspflichten bei Versicherungsverträgen bestimmten Informationen finden Sie auf der CD (Bedingungsschlüssel: H Gewerbe 2017-10) oder in dem Bedingungsheft.

Ausstellungsgrund: Vertragsänderung

Bitte lesen Sie am Ende dieses Dokumentes das Thema "Wichtige Hinweise"

...



Versicherungsnehmer: Classica Consulting GmbH
Versicherungsschein-Nr.: 69.080.271.6-AH65

Seite 2

Betriebsbeschreibung: Personaldienstleistung Nicht versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers für Personen-, Sach- und daraus entstandene weitere Schäden, soweit diese durch vom Versicherungsnehmer - hergestellte oder gelieferte Erzeugnisse, - erbrachte Arbeiten oder sonstige Leistungen verursacht wurden. Des weiteren besteht Versicherungsschutz wegen eines eventuellen Auswahl- und Überwachungsverschuldens

Versicherte Risiken:	Versicherungssumme	Jahresbeitrag (ohne Versicherungssteuer)	Rechnungsbeitrag (ohne Versicherungssteuer)
Personalberater (Unterhaltung eines Bürobetriebes ohne Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung)			
pauschal für Personen- und Sachschäden	3.000.000 €		
für Vermögensschäden	1.000.000 €		

Ort Ulmer Str. 7
89269 Vöhringen

Menge 6 Personen

242,27 €

0,01 €

Mitversichert beim Risiko "Personalberater (Unterhaltung eines Bürobetriebes ohne Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung)" sind folgende zusätzliche Leistungen:

**Besondere
Versicherungssumme**

- Bearbeitungsschäden 1.000.000 €
- Mietsachschäden an Gebäuden und Räumen durch Brand, Explosion, Leitungs- und Abwasser 1.000.000 €
- Gelegentl. Entleihen selbstf. Arbeitsmaschinen
- Aktive Werklohnklage
- Leitungsschäden
- Abwasserschäden
- Schweißarbeiten
- Abbruch / Sprengungen
- Auslandsdeckung Geschäftsreise
- Auslandsdeckung Export/Montage Europa
- Unterfangung / Unterfahrung 150.000 €
- Medienverlust
- Energiemehrkosten 1.000.000 €
- Be- und Entladeschäden an fremden Fahrzeugen
- Photovoltaikanlage auf eigenen Flächen bis 100 kWp
- Schlüsselverlust 100.000 €
- Bauherrenhaftpflicht
- Fehlalarm 1.000.000 €
- Nutzung der Internet-Technologien zur Betriebs-haftpflichtversicherung 1.000.000 €
- Nachhaftung bei vollständiger Betriebsaufgabe ohne Nachfolger
- Umwelthaftpflicht für Betrieb und Beruf
- Umwelt-Regresshaftpflicht
- Umweltschadensversicherung für Betrieb und Beruf
- Umwelt-Regressschadensversicherung

Auszubildende

pauschal für Personen- und Sachschäden 3.000.000 €
für Vermögensschäden 1.000.000 €

Menge 1 Person

Büropersonal

pauschal für Personen- und Sachschäden 3.000.000 €
für Vermögensschäden 1.000.000 €

...